Prte 	eoLk
r::- Wiunicipal

ABR 222

Câmara Municipal de Pirai
Estado do Rio de Janeiro

INDICAÇÃO N°18

Alexsandro Sena Silva, Vereador desta Colenda Casa,
, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal que

providencia junto a Secretaria Municipal de Cultura e Economia Criativa, a
reabertura do Condomínio da Arte do Caiçara — Araras Artesanato.

...

JUSTIFICATIVA:

Araras Artesanato é um espaço criado para atender a
comunidade artesã do bairro Caiçara e adjacências. O processo da criação do
Condomínio da Arte no Caiçara durou no mínimo três anos e envolveu também
a comunidade, com a Associação de Moradores e os voluntários. A reabertura
do espaço tem objetivo a geração de renda, o desenvolvimento do artesanato e
também sua comercialização valorizando a cultura do nosso Município.

SALA DAS SESSÕES, em 04 de abril de 2022

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@piraisj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001